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Әб ді ра зақо ва А., Са ры ше ва К.

«Ақ ме шіт ап та лы ғы»  
га зе тін де гі ма қа ла лар дың 

та қы рып тық, тіл дік-стиль дік 
ерек ше лік те рі

Ма қа ла да Қы зы лор да об лы сын да жа рық көр ген тұң ғыш тәуел сіз 
ба сы лым «Ақ ме шіт ап та лы ғы» га зе тін де гі ма қа ла лар дың та қы рып тық 
жә не стиль дік ерек ше лік те рі тал да на ды. 20 жыл дық та ри хы бар га-
зет тің бү гін гі бет-бей не сі мен не гіз гі кө те ре тін та қы рып та ры, мә се-
ле ле рі нақ ты лан ған. Би лік пен қа ра пай ым ха лық ара сын да ғы ал тын 
кө пір іс пет ті ба сы лым бе ті нен осы ай мақ ту ра лы ақ па рат бе ре тін 
ма қа ла жан ры ның өзін дік ерек ше лік те рін са рап тай оты рып, тіл дік 
тұр ғы дан тал дау ға ба сым дық бе ре ді. Со ны мен бір ге га зет бе тін де гі 
көп те ген та қы рып тар мен та қы рып ша лар ке рі ба ға лауыш тық (от ри ца-
тельная) жа ғым сыз лек си ка дан тұ ра тын ды ғы, та қы рып тар да ауызе кі 
сөй леу лек си ка сы эле ме нт те рі нің анық кө рі не тін ді гі, ба ға лауыш тық 
лек се ма лар дың көп бай қа ла тын ды ғы да нақ ты мы сал дар мен тал дан-
ған.

Түйін сөз дер: га зет, мер зім ді ба сы лым, тіл, стиль, жанр, ма қа ла, 
та қы рып, лек си ка, фра зе оло гиялық тір кес.
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Topical, Linguistic and Stylistic 
peculiarities of articles in 

newspaper «Akmeshit Aptalygy»
 

The given article deals with the topical, linguistic and stylistic pecu-
liarities of articles issued in the first independent newspaper «Akmeshit 
Aptalygy» of Kyzylorda region. The image of the newspaper with 20 years 
history and its core topics and problems are focused. The linguistic features 
of publication has been concerned analyzing the specific peculiarities of 
articles which spread out information on the activities among the people 
and local authority. Topics and their subtitles issued on the newspaper 
is observed to keep lexis with negative meanings, elements of colloquial 
words that are analyzed in exact examples. 
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Те ма ти чес кие, язы ко вые  
и сти лис ти чес кие осо бен нос ти 

ста тей, опуб ли ко ван ных  
в га зе те «Ақ ме шіт ап та лы ғы»

В дан ной статье ана ли зи руют ся те ма ти чес кие и сти лис ти чес кие 
осо бен нос ти ста тей, опуб ли ко ван ных в га зе те «Ак мешiт ап та лы гы» – 
пер вом не за ви си мом пе ри оди чес ком из да нии Кы зы лор динс кой об-
лас ти. Ав то ры статьи расс мат ри вают сов ре мен ную те ма ти ку, проб-
ле мы, под ни маемые в га зе те, имею щей 20-лет нюю ис то рию. Га зе та 
яв ляет ся свя зующим зве ном меж ду влас тью и на ро дом: в статьях, 
опуб ли ко ван ных в наз ван ной га зе те, расс ка зы вает ся о со бы тиях, о 
ме роп риятиях, проис хо дя щих в об лас ти. В статье ана ли зи руют ся 
жан ро вые, язы ко вые осо бен нос ти опуб ли ко ван ных ста тей.

Клю че вые сло ва: га зе та, пе ри оди чес кое из да ние, язык, стиль, 
жанр, статья, те ма, лек си ка, фра зе оло ги чес кий оборот.
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Сыр өңі рін де ақ па рат тық ер кін дік пен ашық қо ғам ор на-
ту да ғы ер кін ба сы лым дар дың ал ғаш қы қар лы ғаш та ры ның бі-
рі, әрі бі ре гейі «Ақ ме шіт ап та лы ғы» га зе ті нің жа рық көр ге ні не 
де 20 жыл дан ас там уа қыт бол ды. Ал ғаш қы бас па дан шы ғып, 
оқыр ман дар қо лы на ти ген ке зі нен бас тап, елі міз дің саяси тұ-
рақ ты лы ғы, ұлт тық мүд де міз бен айма ғы мыз дың эко но ми ка-
лық жа ғы нан да му ына, ха лық өмі рі нің жақ са ру ына зор үлес 
қо сып ке ле жат қан ба сы лым бе де лі қа лып та сып, өз оқыр ман-
дар са пын тү зе ге ні де шын дық. Бү гін гі кү ні кө те рі ле тін та қы-
рып та, түйіні қиын мә се ле лер де же тер лік. Қо ғам да ғы, күн де-
лік ті тір лі гі міз де гі кем шін тұс тар ды да бүк пе сіз айт ып, ке рек 
же рін де сы нап та алуын қа лайтыны мыз да рас. Ал ғаш шық қан 
жыл дар да осын дай ба ғыт ұс та ған нан бо лар көп ші лік бұл ба сы-
лым ды ақи қат тың ал дас па ны деп та ни ды, жиыр ма жыл дан бе рі 
ұс тан ған ба ғы ты нан бір ша ма ауыт қы са да шын дық үшін шы-
рыл дайт ын ма те ри ал дар ды кез дес ті ріп жа та мыз.

Сыр өңі рін де гі тұң ғыш тәуел сіз «Ақ ме шіт ап та лы ғы» га-
зе ті ал ға шын да Қы зы лор да об лыс тық тіл бас қар ма сы ның та-
ным дық, ақ па рат тық-жар на ма лық ба сы лы мы ре тін де жа рық қа 
шық қан. Ба сы лым 1994 жыл дың 14 сәуірі нен бас тап Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның бас па сөз жә не бұ қа ра лық ақ па рат ми ни ст-
рлі гін де тір ке ліп, №890 куәлі гі бе ріл ген. Га зет құ рыл тайшы сы 
«Сыр да рия» жә не «Әділ жол» ша ғын кә сі по рын да ры бо лып та-
был ған. Ал ғаш шық қан жы лы га зет 3000 да на мен та ра са, 1995 
жы лы 3100 да на ға, ал жыл со ңын да 4400 да на ға өс кен. Га зет тің 
не гі зін қа ла ған – Әділ хан Бәй мен. Ол 1994-2004 жыл дар ара лы-
ғын да га зет те ре дак тор бол ған. Ал, бас ре дак тор дың орын ба са-
ры қыз ме тін Аман жол Са қы пұлы ат қар ды. Ба сы лым Қа зақ стан 
Жур на лис тер Ода ғы об лыс тық ұйымы ның, об лыс тық бі лім бас-
қар ма сы ның, «Ақ ме шіт» жаб дық тау-өт кі зу ком па ниясы ның, 
об лыс тық ең бек бас қар ма сы ның мүд де сін көз де ген. 2000 жыл-
дан бас тап га зет Сыр елі нің ақ па рат тық-та ным дық ба сы лы мы-
на ай нал ды. 

 Қа зақ тіл бі лі мін де га зет жанр ла ры ның ті лі мен сти лі көп 
зерт те ле қой ған жоқ, кө бі не се көр кем әде биет жанр ла ры шең бе-
рін де қа рас ты ры лып жүр ге ні бел гі лі. Көр кем шы ғар ма ті лін тал-
дау не гі зін Қ. Жұ ба нов, С. Аман жо лов, М. Әуе зов, Қ. Жұ ма лиев,  
М. Ба ла қаев тар қа лып тас тыр ған бол са, одан әрі же тіл ді ре түс-

«АҚ МЕ ШІТ  
АП ТА ЛЫ ҒЫ»  
ГА ЗЕ ТІН ДЕ ГІ  

МА ҚА ЛА ЛАР ДЫҢ  
ТА ҚЫ РЫП ТЫҚ,  

ТІЛ ДІК-СТИЛЬ ДІК  
ЕРЕК ШЕ ЛІК ТЕ РІ
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кен Р.Сыз ды қо ва, Х.Кә рі мов, Б.Ша ла баев т.б. 
ға лым дар бол ды. Әсі ре се, көр кем мә тін ге линг-
вис ти ка лық тал дау жүр гі зу ді ар найы мә се ле етіп 
кө тер ген, ғы лы ми ең бек ар нап, оқу құ рал да рын 
жаз ған Р.Сыз ды қо ва мен Б.Ша ла баев тар дер 
едік. Ға лым дар дың бір ле се ең бек етуі нә ти же-
сін де «Көр кем текс ті линг вис ти ка лық тал дау» 
[1] ат ты оқу құ ра лы жа рық қа шық ты.

Га зет бе тін де гі көп те ген та қы рып тар мен 
та қы рып ша лар ке рі ба ға лауыш тық жа ғым сыз 
лек си ка дан тұ ра ды. Дәл осын дай та қы рып тар-
да ауызе кі сөй леу лек си ка сы эле ме нт те рі анық 
бі лі не ді жә не ба ға лауыш тық лек се ма лар дан тұ-
ра ды: «Оз ған байша то нау», «Өз ба ла сын өлім ге 
қи ған...» т.б. бай қа ға ны мыз дай, та қы рып тар дың 
мұн дай то бы ауызе кі сөй леу ті лі не жа қын. Олар 
ту ра жә не жа на ма ма ғы на да ғы тұ рақ ты тір кес-
тер жә не транс фор ма циялан ған сөз дер тү рін де 
де ке ле ді. Бұн дай мы сал дар ға «Арақ қа ма, әл де 
адам ға рен жи міз бе?» (АА, 15 та мыз 2013 жыл), 
«Ас ты қор лау ас там шы лық емес пе?» (АА, 10 
сәуір 2014 жыл), «Түр ме де отыр ған ой бө лі се ді» 
(АА, 12 нау рыз 2012 жыл), «Ашық ас пан ас тын-
да ғы «Алай ба зар», «Қа ла да ғы көз сү рі нер ба-
зар лар мен он да ғы сау да мә де ниеті жай лы бі рер 
сөз» (АА, 5 та мыз 1994 жыл), «Қы лық ты қыз, 
ар қа сүйер ұл бар ма?» (АА, 24 қыр күйек 1995 
жыл), «Ұр лық-қар лық, зор лық-зом бы лық» (АА, 
қа ра ша 1995 жыл) та қы рып тар ды да жат қы зу ға 
бо ла ды.

Айтулы да та лар мен оқи ға лар дан ха бар дар 
ете тін, ма ғы на лық-құ ры лым дық бір лік пен тұ-
тас қан «Ер тең-ха лы қа ра лық әйел дер кү ні» (АА, 
7 нау рыз 1996 жыл), «Бү гін-Же ңіс кү ні» (АА, 
9 ма мыр 1997 жыл), «Отан қор ғаушы лар кү ні» 
(АА, 7 ма мыр 2010 жыл), «Жа ңа әкім дер тұр ғын-
дар ға та ныс ты рыл ды» (АА, 3 та мыз 2013 жыл), 
«Дос тық жы ры шыр қал ған күн!» (АА, 1 ма мыр 
2014 жыл) т.б. се кіл ді та қы рып тар қо ғам дық-
саяси лек си ка эле ме нт те рі қа ты сы мен жа са лып, 
ха бар лы, леп ті сөй лем түр ле рін де ке ле ді. 

Кей де та қы рып, та қы рып ша, мә тін – бір ма-
ғы на лық-құ ры лым дық бір лік ті, бір ға на тұ тас-
тық ты та ны та ды. Мұн дайда бә рі нің ма ғы на лық 
бір лі гін, құ ры лы мы жа ғы нан тұ тас ты ғын та ны-
тып, ба сын бі рік ті ріп тұ ра тын ұйыт қы не бол-
ма са ті рек сөз бо ла тын ды ғын бай қауға бо ла ды. 
Мы са лы, «Сыл быр дың аты шыл бы ры на сү рі не ді 
са мар қау лық пен сел қос тық тың сал да ры нан «тіл 
ша ру ашы лы ғы» кен же леп ке ле жа тыр» (АА, 5 
қа зан 2011 жыл), «Ажа ры арт қан Ақ тө бе Қы зы-
лор да да. Ақ тө бе об лы сы ның мә де ниет күн де-
рі өту де» (АА, 24 сәуір 2014 жыл), «Қа зақ стан 
жо лы -2050: бір мақ сат, бір мүд де, бір бо ла шақ 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның пре зи ден ті – Ел ба-
сы Н. Ә.На зар баев тың Қа зақ стан хал қы на жол-
дауы» (АА, 23 қаң тар 2014 жыл), «Ру ха ни күш 
сый ла мақ ас қа ра лы, әз-Нау рыз салт-дәс түр ден 
бас та ла ды» (АА, 6 нау рыз 2014 жыл), «Бе ре ке лі 
тір лік тің биік ор да сы на ай нал ған – Қы зы лор да» 
(АА, 13 ақ пан 2014 жыл), «Қа ла әкім ді гі нің ме-
кен-жайы өз гер ді, жа ңа ғи ма рат ты бол ды» (АА, 
3 сәуір 2014 жыл) жә не т.б. 

Та қы рып, та қы рып ша жә не мә тін ара сын ма-
ғы на лық жа ғы нан тұ тас ты ра бай ла ныс ты рып, 
ұйыт қы бо лып тұр ған бір ға на сөз бар. Соң ғы 
мы сал да ол Қы зы лор да сө зі бо лып та бы ла ды. 
Ол мә тін де өте жиі қол да ны ла ды. Кел ті ріл ген 
мы сал да та қы рып ты та қы рып ша анық тап, ма-
ғы на сын ашып тұр. Ті рек не ме се ұйыт қы сөз 
мә тін де гі ой жү гін ар қа лай ды, текст жет кі зу ге 
тиіс ті ма ғы на оның се ман ти ка сы на топ тас ты-
ра ды, сон дай-ақ осы сын ды ұйыт қы сөз дер дің 
әлеу мет тік өмір мен тіл ге қа тыс ты лы ғы дең гейі 
тең дә ре же де бо ла ды.

1994-2014 жыл дар ара лы ғын да ғы ба сы лым 
ма те ри ал да рын та қы рып тық жа ғы нан жүйе-
лейт ін бол сақ, бұл жыл да ры тір ші лік те гі түйіні 
көп мә се ле лер мен та ри хи құн ды лық тар ға не-
гіз дел ген та қы рып тар жиі кө те ріл ген. Ба ба лар 
мұ ра сын дә ріп тейт ін ма те ри ал дар өте жиі жа-
рық көр ген. Оған дә лел М.Шо қай, Сәр ке ба тыр 
ту ра лы ма те ри ал дар, со ны мен бір ге тәуел сіз-
дік ке қол жет кі зу ге мұ рын дық бол ған Алаш 
зиялы ла ры ту ра лы да ма қа ла лар көп теп орын 
ал ған. Ба сы лым да бұл жыл да ры Ә.Бәй мен ре-
дак тор лық ет ті.

2004-2007 жыл дар ара лы ғын да ана ті лі, ұлт-
тық бол мыс, айт ыс, әде би мұ ра ту ра лы көп та қы-
рып тар кө те ріл ген. «Жас тар дың отан шыл ды ғы 
– бо ла шақ тың жар қын бей не сі», «Ақиық ақын ға 
құр мет», «Арал дың мә се ле сі бір жо ба мен біт-
пейді», «Тә лім та бал ды рық тан бас та луы тиіс», 
«Жас тық ша ғым сар ғайма са екен», «Мас кү нем 
ұл дың әке сі бол ға ны ма өкі не мін», «Мән сіз ма-
хаб бат» ат ты та қы рып тар ды ерек ше атау ға бо-
ла ды. Н.Кө бе ге нұлы ре дак тор лық ет кен тұс та 
са ти ра лық шы ғар ма лар ға кө бі рек орын бе ріл ген.

2007-2008 жыл дар ара лы ғын да Нұр жан Әб-
жа нұлы ре дак тор лық қа кел ді. Осы жыл да ры ба-
сы лым «Ел есін де гі есім дер», «Ел аузы нан» ай-
дар ла ры мен то лық ты. Та ри хи ма те ри ал дар жиі 
жа рық көр ді. Ақ па рат түр лі жанр лар да бе рі ле 
бас та ды. Дер бес за мет ка лар жиі кө рі ніс тап ты.

2009-2011 жыл дар ара лы ғын да жас жур на-
лист Н. Сауяев ре дак тор лық етіп, өт кір, сы ни 
ма те ри ал дар жа рияла на бас та ды. «Түн гі су дың 
хи каясы», «Әкім ші лік қа быр ға ның құ ла ға нын 
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кү тіп отыр екен», «Ке рі кет кен дер «Ке лін ді» 
тү сір ді не ме се қа за ғым қай да ба ра сың?», «Май-
дан гер ге зей не та қы өз дә ре же сін де тө ле ну де», 
«Тұ жы рым да ма Мә сі мов ті жұ мыс сыз қал ды руы 
мүм кін», «Өне ге лі өмір», «Қай ыр шы ны қай ыр-
шы тү сі не ді», «Аға буын кім ге сен бек?», «Сы-
нақ тан сү рін ген дер түр ме мен қауыша ды» ат ты 
та қы рып тар ды атау ға бо ла ды. Жер гі лік ті би лік-
тің іс-қи мыл да ры жі ті қа да ға ла нып, өз оқыр ман-
да ры ның мұң-мұқ та жы на көп кө ңіл бөл ген ді гін 
бай қа дық.

«Ақ ме шіт ап та лы ғы» ба сы лы мы ның 2014 
жыл ғы 3 сәуір де гі №13 са нын да «Ин тер нет иірі-
мі не үйі ріп тұр» та қы ры бын да ма қа ла жа рық 
көр ген. Ав то ры: К.Байе гіз. «Бү гін де елі міз де ин-
тер нет әле мі өріс теп тұр. Ин тер нет сіз өмір қы-
зық бол май ба ра жат қан дай. Әсі ре се жас тар үшін 
осы лай кө рі не тін се кіл ді. Жа сы ра ты ны жоқ, 
ға лам тор өмі рі міз дің өзе гі не ай нал ған за ман-
да Ин тер нет ар қы лы оқу мен бас қа да ақ па рат-
тар алу дың құ ра лы ға на емес, бас қа да бей-әдеп 
ойын дар дың ала ңы на айна луы, жас өс кін дер ге 
оның ти гі зер зияны мен қаупі көп бо лып тұр. Қа-
зір он лайн сыз жас тар дың уақы ты өт пей қал ды. 
Бір де, бір до сым оты рып, ба ла сы на де ген ре ні-
шін жет кіз ді. «Ауыл да қыз құ рып қал ған дай, бір 
кү ні ба лам ин тер нет же лі сі ар қы лы Аты раудың 
қы зы мен та ны сып ты. Со дан аты-жө ні жоқ, ойда-
жоқ та, ба лам аяқ ас ты нан ніл дей бұ зы лып, сол 
қыз ды ала мын деп қа рап отыр. «- Әй, сен бұ рын 
үйле не мін» – деп айт паушы едің ғой, не бо лып 
қал ды? Үй лен ге нің дұ рыс-ақ, бі рақ, той қа мы де-
ген нің өзі оңай ша руа емес, қан ша ма дай ын дық 
ке рек, дей мін ғой баяғы. Ал мей лі, сон да «кім ге 
үйле не сің» деп сұ рай мыз ғой ба ла дан. Сөйт сек, 
өзі та нып-біл мейт ін, сол «Ин тер нет ар қы лы та-
ныс қан Аты раудың қы зы на үйле не мін» дей ді. 
Се нің де нің дұ рыс па, оны сен та ны май сың да 
ғой деп күйіп-піс ке ні ме қа райт ын тү рі жоқ» деп, 
жас жі гіт тің ба сы нан өт кен оқи ға сын баян дай 
оты рып, бү гін гі жас тар тәр биесі не, тағ ды ры на 
ин тер нет тің қан ша лық ты зиян ти гі зіп отыр ған-
ды ғын әң гі ме ге ар қау ете ді. Ма қа ла ның со ңын-
да «Бү гін гі дей тех но ло гия да ми түс кен за ман да 
ин тер нет иірі мі ба ла лар ды үйі ріп тар тып тұр ған 
шақ та одан сақ та ну дың ама лын көп бо лып қа-
рас тыр ған дұ рыс. Айт ар ой-пі кі рі ңіз бол са, біз-
дің ре дак цияға хат жол дау ла ры ңыз ға бо ла ды» 
[2],-деп ойын аяқ тай ды ав тор. Атал мыш ма қа-
ла да проб ле ма кө те ріл ген, орын ал ған бір не ше 
фак ті лер бе ріл ген.

Га зет тіл ші сі Ай нұр Тө ре мұ ра то ва ның «Қа-
зы на лы тіл ді «ба зы на лы» тіл ет пейік» ат ты ма-
қа ла сы жа рық көр ген. Ав тор қа зақ ті лі әлем де-

гі ең бай әрі құ нар лы тіл дер дің ішін де үшін ші 
орын ды ала тын ды ғы, сон дық тан, бұл са ты дан 
тө мен түс пес үшін, жү ре гі қа зақ деп соқ қан әр-
бір аза мат әуелі өзі се зі ніп, со дан кейін өз ге лер ге 
үл гі бо ла бі луі ке рек де ген ой айтады. Ма қа ла да 
«Қа зақ хал қы ның бір туар аза ма ты, Алаш арыс-
та ры ның бі рі Ах мет Байт ұр сы нов «Ті лі жо ғал-
ған ұлт тың, өзі де жо ға ла ды» де ген бо ла тын. Өз 
за ма ны ның заң ғар ойшы лы бұл сөз ді те гін айт-
па са ке рек. Ұлт қа мын ойла ған ұлық ты жан өзі 
өмір сүр ген за ман да қа зақ ті лі нің қа лып та су ына 
өзін дік қол таң ба сын қал дыр ға ны бел гі лі. Ұлт 
игі лі гі нің бас ты құн ды лы ғы тіл деп қа рап, со ның 
жо лын да бар өмі рін сарп ет кен ХХ ға сыр дың 
арыс тай аза ма ты бо ла тын. Мі не, сол за ман да кө-
те ріл ген тіл мә се ле сі кү ні бү гін ге дейін өз құн-
ды лы ғын жо ға лт қан жоқ. Қайта ке рі сін ше, қа зақ 
ті лін да мы ту жо лын да бі раз ау қым ды іс тер ат қа-
ры лып жа тыр... Мем ле кет қа зы на сы нан қа зақ ті-
лін өр кен де ту ге қо мақ ты қар жы бө лі ніп, со ның 
не гі зін де түр лі бағ дар ла ма лар жү зе ге асы ры лып, 
жүйелі жұ мыс тар ат қа ры лу да. Қы ру ар ша руалар 
тіл жа на шыр ла ры ның ба сы-қа сын да бо лып, ті-
ке лей ат са лы суымен іс ке асы ры лып ке ле ді»[3]- 
деп қа ла ор та лы ғын да ғы кө ше ат та ры на қа тыс ты 
пі кір лер ді, со ны мен қа тар, кө ше де гі жар на ма-
лар ға да кө ңіл бө лі ніп, ар найы жүр гі зіл ген рейд 
игі лі гі мен көп те ген сау да орын да ры ның ат та ры 
та лап қа сай емес ті гі де сын ға алын ған.

Ал, Қо жах ме то ва Гау хар дың «Бел сіз дік бе лең 
алып тұр...» [4] ат ты проб ле ма лық ма қа ла сын да 
сай ын да ла да ер кін өс кен ата-ба ба та ри хы ның 
жыл на ма сын шол ған да, қа зақ жі гіт те рі нің тау 
тұл ға лы ба тыр ла рын көз ге елес те тіп, ат пал дай 
аза мат та ры мыз бен мақ та на тын ды ғы мыз, ше-
жі ре лі ел ұлан да ры ның бол мыс-бі ті мі То ла ғай-
дай алып бол ған ды ғын, ұлы клас сик те рі міз дің 
та ри хи туын ды ла рын оқы ған да да ба ба лар дың 
өр тұл ға сы, мін ген аты ше бер су рет те ле тін ді гін 
айта ке ліп, ұлт бо ла ша ғы на қа тер боп жа быс қан 
«бел сіз дік», «бе деулік» де ген сөз тір кес те рі ол 
за ман да кез дес пе ген ді гі әң гі ме бо ла ды. Ал, қа зір 
ер кек тер ара сын да бе деулік, бел сіз дік де ген дер 
бе лең алып ба ра жат қан ды ғы на оқыр ман кө ңі лін 
ауда ра ды. Мә се ле нің ма ңыз ды лы ғын дә лел дей 
тү су үшін об лыс тық ме ди ци на лық ор та лық тың 
уро лог-дә рі ге рі, ме ди ци на ғы лы мы ның кан ди-
да ты Әмір хан Тұр ма ғам бе тов тің пі кі рін бер ген-
ді гі мен де құн ды. А.Сай дул ла ның «Мем ле кеттiк 
рәмiздер ге жо ға ры та лап ке рек» та қы ры бын да-
ғы ма қа ла ның да кө те рер жү гі сал мақ ты [5]. 

2014 жыл дың №10 са нын да «Әлем әйел-
дер мен әде мі» та қы ры бын да ғы бас ма қа ла да 
Жер-Ана ны шу ға ғы на бө ле ген гүл көк тем нің 
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«Ақ ме шіт ап та лы ғы» га зе тін де гі ма қа ла лар дың та қы рып тық, тіл дік-стиль дік ерек ше лік те рі

ал ғаш қы ап та сы асыл жан ды ана ла ры мыз дың, 
ару ла ры мыз дың ме рей лі ме ре ке сі нен бас тау 
ала тын ды ғы айтыла ке ліп, бар лық оқыр ман-
дар ды осы ме ре ке мен құт тық тай ды. «Қыс тың 
суық құр сауы нан шық қан та би ғат тың күн нен 
нәр алып, өңі кі ре тін атау лы мез гі лі нә зік жан-
ды лар дың құл пыр ған кел бе ті, бал-бұл жай на ған 
жү зі мен арай ла на түс пек. Осын дайда адам дар-
дың жү зі нен ерек ше қуа ныш тың ле бі есіп, кө ңіл-
күй дің өз ге ше әлем де бо ла ты ны ға жап...» де ген 
жол дар дан көк тем нің ал ғаш қы ме ре ке сі не де ген 
құр мет ті бай қай мыз. 

«Ақ ме шіт ап та лы ғы» га зе тін де гі «Ел ба сы 
Жол дауы – бо ла шақ шам шы ра ғы» ат ты ко мен-
та рий де Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Пре зи-
ден ті Нұр сұл тан На зар баев тың жыл сай ын ғы 
Қа зақ стан хал қы на Жол дауы – елі міз дің қо ғам-
дық-саяси өмі рін де гі ма ңыз ды та ри хи оқи ға са-

на ла тын ды ғы айтыла ды. «Жа сам паз Жол дау ел 
жү ре гін де» айда ры ая сын да осы Жол дау ту ра лы 
оқыр ман дар пі кі рі, тал дау ла ры жа рық кө ре ді. 
Мы са лы «Жол бас тар та ри хи құ жат», «Жа сам-
паз жо ба жас тар ды қа нат тан ды ра ды», «Ке мел 
ке ле шек тің не гі зі», «Жас тар саяса тын жү зе ге 
асы ру да бел сен ді лік қа жет» та қы рып та рын да-
ғы ма те ри ал дар ды атау ға бо ла ды. Ал га зет тің 
2014 жыл ғы 13 нау ры зын да ғы са нын да «Та за-
лық пен тәр тіп – адам гер ші лік та ра зы сы, кө ңіл 
айна сы» ат ты та қы рып өте шұ ба лаң қы, тіп ті бір 
сөй лем ді то лы ғы мен қой ған. Ба сы лым бе тін де 
осы тек тес қа те лік тер ара гі дік бол са да кез де-
сіп тұ ра тын ды ғы әри не, өкі ніш ті. Қа зір гі қо ғам 
жур на лис тер ден сау ат ты лық ты та лап ете ді. Се-
бе бі, қа зақ ті лі нің мәр те бе сін кө те ре тін жүк тің 
ба сым бө лі гі осы ма ман дық иеле рі нің иығы на 
ар тыл ды.
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